[image: image1.png]=

РЕШЕНИЕ

20 августа 2023 года                                                                                 №68/22-5
Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Кайраковский
сельсовет муниципального района Мишкинский район

Республики Башкортостан

10 сентября 2023 года
Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/119 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, решила:
1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по многомандатному избирательному округу 10 сентября 2023 года (приложение №1).

	Председатель
	______________

(подпись)

	Яфаев Р.Р.

	Секретарь
	______________

(подпись)

	Арсланова А.Ф.

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района

Мишкинский район пятого созыва
10 сентября 2023 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	Одиннадцатимандатный избирательный округ

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем одиннадцати зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

	 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одиннадцати, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы

и при подсчете голосов не учитывается.

	 АЛИКОВА

 Елена Сергеевна

	1995 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Чебыково; временно не работающая; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ГРИГОРЬЕВА

 Вероника Михайловна

	1980 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Каргино; МБОУ СОШ д. Кайраково, уборщик служебных помещений; выдвинута  Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ИПУЛАЕВА

 Надежда Владимировна

	1977 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Бикшиково; домохозяйка; выдвинута Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»

	 КАНИЕВА

 Елена Анатольевна

	1983 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Кайраково; домохозяйка; выдвинута Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	 МИНДИЯРОВ

 Кирилл Радикович

	1997 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Чебыково; «Башкирские распределительные сети» (ПО ЦЭС ООО «Башкирэнерго») в Бирском районе, электромонтер оперативно-выездной бригады; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России

	 НИКОЛАЕВА

 Диана Михайловна

	1978 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, г.Уфа; МБУ – Мишкинский РДК муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан Каргинский сельский клуб, методист; выдвинута  Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ПЕТРОВ

 Владимир Аркадьевич

	1989 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Чебыково; Бирское ДРСУ – филиал АО «Башкиравтодор», специалист по охране труда; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ПИКУЛАЕВА

 Ульяна Айгузиновна

	1969 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Кайраково; АНО ЦСОН «Семья», социальный работник; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 САЙРАНОВ

 Вадим Олегович

	1997 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Чебыково; Индивидуальный предприниматель; выдвинут Всероссийской политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 СУЛТАНБАЕВА

 Анастасия Олеговна

	1990 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Кайраково; МБУ – Мишкинский РДК муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан Кайраковский СДК, балетмейстер; выдвинута Всероссийской политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ШАКМАЕВА

 Алевтина Алексеевна

	1968 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Кайраково; ОАО «Турбаслинские бройлеры», оператор линии; выдвинута Всероссийской политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЯБЕРДИНА

 Оляна Васильевна

	1982 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Бикшиково; домохозяйка; выдвинута  Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЯНСУБАЕВА

 Галина Павловна

	1991 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Каргино; МБОУ СОШ д.Кайраково, учитель начальных классов; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЯНШАЕВ

 Петр Ямбулатович

	1953 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Кайраково; пенсионер; выдвинут  Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ муниципаль районы Территориаль ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Муниципального района  Мишкинский район